
DIREKTIVA SVETA 2005/92/ES

z dne 12. decembra 2005

o spremembi Direktive 77/388/EGS glede obdobja, v katerem se uporablja najnižja splošna stopnja
DDV

SVET EVROPSKE UNIJE JE –

ob upoštevanju Pogodbe o ustanovitvi Evropske skupnosti in
zlasti člena 93 Pogodbe,

ob upoštevanju predloga Komisije,

ob upoštevanju mnenja Evropskega parlamenta (1),

ob upoštevanju mnenja Evropskega ekonomsko-socialnega
odbora (1),

ob upoštevanju naslednjega:

(1) Drugi pododstavek člena 12(3)(a) šeste Direktive Sveta
77/388/EGS z dne 17. maja 1977 o usklajevanju zako-
nodaje držav članic o prometnih davkih – Skupni sistem
davka na dodano vrednost: enotna osnova za odmero (2)
določa, da Svet odloči o višini splošne stopnje, ki se
uporablja po 31. decembru 2005.

(2) Splošna stopnja davka na dodano vrednost, ki trenutno
velja v državah članicah skupaj z mehanizmom prehod-
nega sistema, zagotavlja, da ta sistem deluje na sprejem-
ljivi stopnji. Vendar pa je kljub temu pomembno, da se
prepreči naraščajoča razlika v splošnih stopnjah DDV, ki
jih uporabljajo države članice, da ne bi prišlo do struk-
turnih neskladij v Skupnosti in izkrivljanja konkurence v
nekaterih sektorjih dejavnosti.

(3) Zato je primerno, da se ohrani najnižja splošna stopnja
15 % za nadaljnje obdobje, ki bo dovolj dolgo, da se
omogoči nadaljevanje izvajanja strategije poenostavitve
in posodobitve veljavne zakonodaje Skupnosti o DDV.

(4) Zato je primerno, da se Direktiva 77/388/EGS spre-
meni –

SPREJEL NASLEDNJO DIREKTIVO:

Člen 1

Prvi in drugi pododstavek člena 12(3)(a) Direktive 77/388/EGS
se nadomestita z naslednjim:

„Splošno stopnjo davka na dodano vrednost določi vsaka
država članica kot odstotek od davčne osnove in je enaka
za dobavo blaga in za opravljanje storitev. Od 1. januarja
2006 do 31. decembra 2010 splošna stopnja ne sme biti
nižja od 15 %.

Svet v skladu s členom 93 Pogodbe odloči o višini splošne
stopnje, ki se bo uporabljala po 31. decembru 2010.“.

Člen 2

1. Države članice sprejmejo zakone in druge predpise,
potrebne za uskladitev s to direktivo z učinkom od 1. januarja
2006. O tem takoj obvestijo Komisijo.

2. Države članice se sprejetih predpisih sklicujejo na to direk-
tivo ali pa sklic nanjo navedejo ob njihovi uradni objavi. Način
sklicevanja določijo države članice.

3. Države članice sporočijo Komisiji besedila predpisov
nacionalne zakonodaje, sprejetih na področju, ki ga ureja ta
direktiva.

Člen 3

Ta direktiva začne veljati na dan objave v Uradnem listu Evropske
unije.

SL28.12.2005 Uradni list Evropske unije L 345/19

(1) Še ni objavljeno v Uradnem listu.
(2) UL L 145, 13.6.1977, str. 1. Direktiva, kakor je bila nazadnje spre-

menjena z Direktivo 2004/66/ES (UL L 168, 1.5.2004, str. 35).



Člen 4

Ta direktiva je naslovljena na države članice.

V Bruslju, 12. decembra 2005

Za Svet
Predsednik
J. STRAW

SLL 345/20 Uradni list Evropske unije 28.12.2005


